
ISSN 1847-5507

BROJ
Petak, 29.12.2017.

NUMERO
Venerdì, 29-12-2017 

17/17



BR
O

J 
17

/1
7

ST
R

A
N

IC
A 

1

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 
- pročišćeni tekst),  članka 61. Statuta Grada Pule-Pola 
(Službene novine Grada Pule  br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13)  
Zakona o udrugama (Narodne novine, br. 74/14), stavka 2. 
članka 15. Pravilnika o financiranju programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
Grada Pule-Pola (Službene novine Grada Pule br. 14/15), 
i odgovarajuće primjene Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne 
novine, br. 26/15), Gradonačelnik Grada Pule  dana 18. 
prosinca 2017. godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju Javnog poziva i načinu 

raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna 
Grada Pule za 2018. godinu namijenjenih 

financiranju programa, projekata, 
manifestacija i aktivnosti od interesa za opće 

dobro koje provode udruge na području 
Grada Pula – Pola

Članak 1.
Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv i utvrđuje način 

raspodjele sredstava namijenjenih financiranju programa, 
projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro 
koje provode udruge na području Grada Pule planiranih u 
Proračunu Grada Pule za 2018. godinu u ukupnom iznosu od 
3.840.000,00 kuna za područja kako slijedi:
-	 Razdjel 02, program 2002, Razvoj gospodarstva - aktivnost 

T202002, Program potpore poljoprivredi i ruralnom 
razvoju Grada Pula-Pola za razdoblje od 2016. do 2020. 
godine, Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima - 
ukupno 90.000,00 kn

-	 Razdjel 02, program 2002, Razvoj gospodarstva -  
aktivnost T202003, Potpore malom gospodarstvu, Sajmovi 
i manifestacije – ukupno 100.000,00

-	 Razdjel 03, program 3003, Zaštita okoliša - aktivnost 
A303002, Zaštita okoliša, Zelene površine - ukupno 
5.000,00 kn

-   Razdjel 03, program 3003, Zaštita okoliša - aktivnost 
A303003, Zaštita okoliša, Otpad, edukacija - ukupno 
35.000,00 kn

-   Razdjel 03, program 3003, Zaštita okoliša - aktivnost 
A303004, Zaštita okoliša, More - ukupno 5.000,00 kn

-	 Razdjel 04, glavni program A16 Socijalna skrb, program 
5007, Socijalna skrb - aktivnost A5007002, Javne ustanove 
i udruge u socijalnoj skrbi - ukupno 400.000,00 kn

BROJ

17/17
29.12.2017.

-	 Razdjel 04, glavni program A17 Zdravstvo i veterinarstvo, 
program 5008 Zdravstvo i veterinarstvo - aktivnost 
A5007004, Zdravstveni programi, ukupno - 250.000,00 
kn

-	 Razdjel 04  glavni program A17 Zdravstvo i veterinarstvo, 
program 5008 Zdravstvo i veterinarstvo - aktivnost 
A5007002, Veterinarske mjere, ukupno - 60.000,00 kn

-	 Razdjel 05, glava 02, program 5002 - Javne potrebe u 
kulturi - aktivnost A502003, ostali programi u kulturi, 
ukupno -  2.455.000,00 kn

-	 Razdjel 05, glava 02, program 5003 - Civilno društvo 
- aktivnost A503001, Donacije udrugama građana i 
neprofitnim organizacijama; vjerske zajednice, nacionalne 
zajednice i manjine, udruge proizašle iz rata i sindikalne 
organizacije,  ukupno -  440.000,00 kn.

Članak 2.
Ukupan iznos sredstava za financiranje aktivnosti 

područja iz članka 1. raspodijeliti će se na temelju Javnog 
poziva za financiranje programa,  projekata, manifestacija  i 
aktivnosti  od interesa za opće dobro koje provode udruge na 
području Grada Pule (u daljnjem tekstu: Javni poziv) čiji je 
nositelj Grad Pula te u skladu s dokumentacijom za provedbu 
Javnog poziva koja je sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.
Dokumentacija za provedbu Javnog poziva iz članka 2.  

ove Odluke obuhvaća: 
1.	 Pravilnik o financiranju programa i projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge na području Grada 
Pule-Pola,

2.	 Tekst javnog poziva, 
3.	 Upute za prijavitelje, 
4.	 Obrasce za prijavu programa ili projekta: 

4.1. Obrazac opisa programa ili projekta,
4.2. Obrazac proračuna programa ili projekta,

5.	 Popis priloga koji se prilažu prijavi 
6.	 Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja,
7.	 Obrazac izjave o partnerstvu,
8.	 Obrazac ugovora o financiranju programa ili projekta,
9.	 Obrasce  za izvještavanje:

9.1. Obrazac opisnog izvještaja provedbe programa ili 
projekta,

9.2. Obrazac financijskog izvještaja provedbe programa 
ili projekta.

Podnositelji prijava dužni su uz prijavu na Poziv 
dostaviti dokumentaciju kako slijedi:
1. Dokaz o registraciji udruge, 
2. Statut udruge.



BR
O

J 
17

/1
7

ST
R

A
N

IC
A 

2

Članak 4.
Javni poziv objavljuje se na mrežnim stranicama 

Grada Pule www.pula.hr, a obavijest o objavi Javnog poziva 
objavljuje se u dnevnim glasilima. 

Članak 5.
U postupku provedbe Javnog poziva imenovat će se 

Povjerenstva prema prioritetnim područjima: 
-	 Povjerenstva za provjeru ispunjavanja propisanih 

(formalnih) uvjeta Javnog poziva
-	 Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa i 

projekta.

Članak 6.
Članovi Povjerenstava iz članka 5. ove Odluke dužni su 

povjereni zadatak izvršiti sukladno Pravilniku o financiranju 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge  na području Grada Pule, Uputama za prijavitelje i 
Poslovniku o radu Povjerenstva.

Članak 7.
Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja programa 

i projekata Gradonačelnik donosi
Odluku o dodjeli financijskih sredstava. 
Odluka se objavljuje na mrežnim stranicama Grada 

Pule www.pula.hr.

Članak 8.
Na temelju Odluke iz članka 7. ove Odluke s nositeljem 

projekta sklapaju se ugovori.

Članak 9.
Za provedbu ove Odluke zadužen je Upravni odjel za 

kulturu.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA: 612-01/17-01/220 
URBROJ: 2168/01-05-01-0277-17-6 
Pula, 18. prosinca 2017.

ZAMJENIK GRADONAČELNIKA
Robert Cvek, v.r.

Na temelju članka 46. Zakona o proračunu (“Narodne 
novine” broj 87/08, 136/12, 15/15), članka 33. Odluke 
o izvršavanju proračuna Grada Pule za 2017. godinu 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 12/16, 6/17) i Odluke 
o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Pule za 2017. godinu od 11. prosinca 2017. godine 
te članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 
Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 29. prosinca 2017. godine,  donosi

Z A K L J U Č A K 
o preraspodjeli sredstava na proračunskim

stavkama kod proračunskih korisnika
 ili između proračunskih korisnika

I
U Razdjelu 002 - Upravni odjel za financije i opću 

upravu, preraspodjeljuju se sredstva na proračunskim  
stavkama:

•	 U Glavi 00201 Upravni odjel za financije i opću upravu, 
Program 2001 Javna uprava i administracija, Aktivnost 
A201001 Administrativno, tehničko i stručno osoblje, 
u razredu 3, skupini 31, podskupina 311 Plaće iznos od 
5.885.000,00 mijenja se u 5.800.000,00.

U Razdjelu 005 - Upravni odjel za društvene djelatnosti, 
preraspodjeljuju se sredstva na proračunskim  stavkama:

•	 U Glavi 00401 Upravni odjel za društvene djelatnosti, 
Program 4005 Razvoj sporta, Aktivnost A405002 
Djelovanje sportskih udruga i sportske zajednice i 
korištenje objekata, u razredu 3, skupini 38, podskupina 
381 Tekuće donacije iznos od 12.738.200,00  mijenja se 
u 12.823.200,00.

Sa navedenim usklađuju se i zbirne stavke u 
Aktivnostima, Programima i Glavama upravnih tijela, te 
u Općem dijelu Proračuna Grada Pule za 2017. godinu, u 
tabeli A Račun prihoda i rashoda u dijelu rashoda.

II
Ovaj Zaključak sastavni je dio Proračuna Grada Pule za 

2017. godinu.
 

III
O preraspodjeli sredstava Gradonačelnik Grada Pule 

izvijestit će se Gradsko vijeće Grada Pule u godišnjem 
izvještaju o izvršenju Proračuna Grada Pule za 2017. godinu.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu i primjenjuje se danom 

donošenja, a objavljuje u “Službenim novinama” Grada 
Pule.

 
KLASA: 400-08/17-01/13 
URBROJ:2168/01-02-01-0243-18-2 
Pula, 29. prosinca 2017.				  

	
GRADONAČELNIK

Boris Miletić, v.r.



“Službene novine” Grada Pule izdaje Grad Pula. Godišnja pretplata iznosi 650,00 kn i uplaćuje se na žiro račun broj:  
HR9523600001835900006 kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb

Uredništvo:  Ured grada, Forum 1,
tel. 371-715, fax:  222-990

S A D R Ž A J 

1.	 Odluka o raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Grada Pule za 
2018. godinu namijenjenih financiranju programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće 
dobro koje provode udruge na području Grada Pula – Pola...................................................................................... 1

2.	 Zaključak o preraspodjeli sredstava na proračunskim stavkama kod proračunskih korisnika ili između 
proračunskih korisnika................................................................................................................................................. 2


